[bookmark: _Toc90598030]Shtojca 1.1 Formulari i aplikimit për nëngrante për adoleshentë 

FORMULARI I APLIKIMIT PËR NËNGRANTE PËR ADOLESHENTË

Projekti Komunat për të Rinjtë në Kosovë[footnoteRef:1] [1:  Projekti Komunat për Rininë” zbatohet nga Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, financuar nga Qeveria e Japonisë nëpërmjet mbështetjes së marrë nga Fondi i Zhvillimit Social të Japonisë dhe administruar nga Banka Botërore.] 

Detajet e aplikantit
	Emri i plotë ligjor i aplikantit
(Udhëheqësi i përzgjedhur i të rinjve)
	

	Gjinia (M/F/mund mos ta identifikoni):
	

	Adresa e vendbanimit:
	

	Numri i celularit:
	

	Adresa e elektronike:
	

	Data e lindjes: 
	

	Adresa elektronike e personit kontaktues 
	

	Llogaria bankare e aplikantit 
(emri i bankës, numri i bankës dhe numri i llogarisë bankare)
Shënim: Grupet joformale të të rinjve (udhëheqësit e të rinjve) do të jenë të detyruar të japin vërtetimin e llogarisë bankare lëshuar nga banka vetëm pasi ta kenë fituar nëngrantin. Në fazën e aplikimit, grupeve jo formale të të rinjve nuk u kërkohet të kenë llogari bankare
	

	Numri personal i ID-së:
	



1. Përmbledhje e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
	Titulli i nënprojektit:
	

	Kohëzgjatja e projektit:
	Gjithsej muaj:

	Nga:
	Deri:

	Shuma e kërkuar:
	



	
Vendndodhja e nënprojektit: - cekni komunën dhe komunitetin që do të përfitojnë nga nënprojekti (nëse vendndodhja mund të ceket)
	

	Objektivi i nënprojektit 
	

	Përfituesit e synuar/grupet e të rinjve përveç aplikantëve
	


	Nevoja(at) e adresuar(a të) e të rinjve
	

	Përshkruani ekuilibrin gjinor në konsultimet e nënprojektit (dhe bashkëngjitni procesverbalin e konsultimit).
	


2. Rëndësia dhe veçantia e nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani përfituesit (numrin, moshën, gjininë, karakteristikat tjera), nevojat dhe kufizimet e tyre,
· Përshkruani rëndësinë e nënprojektit të propozuar për përfituesit e synuar,
· Përshkruani se çfarë është e ndryshme, e veçantë dhe kreative rreth nënprojektit,
· Përshkruani se si nënprojekti do ta përmirësojë bashkëpunimin mes rinisë dhe komunës së tyre .

3. [bookmark: _Toc289423595]Përshkrimi i nënprojektit (maksimumi 1 faqe)
· Përshkruani aktivitetet e nënprojektit. Specifikoni rezultatet përfundimtare dhe rezultatet gjegjëse.
· Përshkruani planin tuaj për dukshmërinë e nënprojektit 
· Përshkruani çfarë do të mësojnë të rinjtë nga pjesëmarrja në nënprojekt?
· Përshkruani nëse ekziston ndonjë rrezik që mund ta pengojë realizimin e nënprojektit?

4. Buxheti dhe plani i punës
Ju lutemi renditni aktivitetet sipas realizimit, periudhën e realizimit dhe kostot për secilin aktivitet.
	Aktiviteti
	Periudha (data-data)
	Kostot 

	1.
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	Gjithsej 
	
	


*Kjo tabelë mund të rritet varësisht aktiviteteve. Mëditja për vullnetarët do të paguhet nga OJQ-PL dhe nuk ka nevojë të përfshihet në buxhet.

5. Plani i realizimit
	Numri i të rinjve në grup/strukturë
(mosha/gjinia/fusha e përfshirjes) 
	

	Përshkruani përgjegjësitë e anëtarëve të grupit gjatë realizimit
	

	Burimet e nevojshme për realizim (zyra, pajisje) 
	

	Përvoja e mëparshme (nëse ka)
	

	A jep nënprojekti juaj mundësi për punë vullnetare (numri i vullnetarëve dhe kontributet e mundshme)?
	



6. Informata shtesë
	A ka ndonjë informatë tjetër në lidhje me nënprojektin që e konsideroni të rëndësishëm për ta treguar?
	



7. [bookmark: _Toc396558595]Deklarata e aplikantit
Aplikanti, i përfaqësuar nga të nënshkruarit, deklaron se:
· Jam përgjegjës për menaxhimin dhe zbatimin e nënprojektit dhe nuk veproj si ndërmjetës.
· Marr përgjegjësinë e plotë financiare dhe ligjore për këtë nëngrant dhe do t'i përdor fondet për qëllimin e tyre të synuar siç është cekur në buxhet 
· Informatat e dhëna janë të sakta dhe qëllimi i ekipit është që ta zbatojë nënprojektin siç përshkruhet.

E plotëson aplikanti

	Emri
	

	Data
	

	Nënshkrimi 
	





